安装注意事项
第 1 页 共 40 页
安全注意事项
在产品存放、安装、配线、运行、检查或维修前，用户必须熟悉并遵守以下重要事项，
以确保安全地使用本产品。
危险 错误操作可能会引起危险并导致人身伤亡。
注意 错误操作可能会引起危险、导致人身伤亡，并可能损坏设备。
禁止 严格禁止行为，否则会导致设备损坏或不能使用。

400:42；500:57
600:60；800:86
1.5 步进驱控一体机及适配电机型号说明
1.5.1 步进 PLC 一体机命名规则
SM3U - 4Z - A
序号 含义
① 顾美科技 SM3U 系列步进 PLC 一体机
① ② ③
第一章 步进驱控一体机介绍
第 15 页 共 40 页
② 4Z-自带 4 轴步进驱动，2Z-自带 2 轴步进驱动
③ 安装方式。A-插卡式安装，B-卧式安装
1.5.2 适配电机命名规则
42 - 18 HB 1
序号 含义
① 机座号，42-42 机座号；57-57 机座号......
② 18-两相，步距角 1.8°；09-两相，步距角 0.9°；12-三相，步距角 1.2°
③ HB-输出轴旋转运动
④ 机身长度代码。
1.5.3 步进电机参数表
顾美科技的两相混合式步进电机，采用耐高温永磁体和优质冷轧钢片制造，产品规格种
类多，具有低噪声、低振动、低发热的特点，可靠性和稳定性高。并且，由于其内部良好的
阻尼性，运行平稳，无明显的振荡区，可满足自动化行业不同工况的使用.顾美采用最新专
利技术研制的步进驱动器，更好的解决了传统步进电机低速爬升、高速力矩小、启动频率低
等特性，具备交流伺服的某些特性，其控制效果可与进口产品相媲美。具有如下特点：
 输出转矩大，高转速
 电机发热小，噪音低，效率高
 高速停止平稳快速，无零速振荡运行平稳，振动噪声小
 响应速度快，适合频繁启停的场合
默认匹配闭环电机基座为 57 全系列闭环电机，可选 42，60，86 等，适配顾美步进电机
如下：
机座 型号 电机高度 相数 力矩 步矩角° 电流
42mm
4218HB1 33.5mm 2 0.31Nm 1.8 1.7A
4218HB2 40mm 2 0.45Nm 1.8 1.7A
4218HB3 48mm 2 0.6Nm 1.8 1.7A
4218HB4 60mm 2 0.89Nm 1.8 1.7A
57mm
5718HB1 42mm 2 0.64Nm 1.8 4.4A
5718HB2 56mm 2 1.3Nm 1.8 4.4A
5718HB3 76mm 2 2.3Nm 1.8 4.4A
5718HB4 84mm 2 2.5Nm 1.8 4.4A
5718HB5 100mm 2 3.1Nm 1.8 4.4A
5718HB6 113mm 2 3.6Nm 1.8 4.4A
60mm 6018HB1 45mm 2 1.1Nm 1.8 4.0A
② ③ ④①
第一章 步进驱控一体机介绍
第 16 页 共 40 页
6018HB2 56mm 2 1.76Nm 1.8 4.0A
6018HB3 66mm 2 2.2Nm 1.8 4.0A
6018HB4 86mm 2 3.1Nm 1.8 4.0A
6018HB5 100mm 2 3.6Nm 1.8 4.0A
86mm
8618HB1 68mm 2 3.04Nm 1.8 6.0A
8618HB6 80mm 2 4.5Nm 1.8 6.0A
8618HB2 96mm 2 6.5Nm 1.8 6.0A
8618HB3 118mm 2 8Nm 1.8 6.0A
8618HB4 125mm 2 9.2Nm 1.8 6.0A
8618HB5 156mm 2 12Nm 1.8 6.0A
第四章 PLC 功能说明
第 17 页 共 40 页
第二章 步进 PLC 一体机及电机安装与尺寸
2.1 步进驱控一体机安装方法
2.1.1 步进驱控一体机安装方法
● 安装方向
步进驱控一体机主机的正常安装方向有插卡式和卧式安装两种模式。端子板可按客户需求固
定于控制柜内任何一个地方。
● 接地
请务必将驱动器接地端子接地，否则可能有触电或干扰产生错误动作的危险。
● 举例说明：
1、SM3U-4Z-A 插卡式安装（开孔尺寸：145*45mm）
控制柜上开一个 145*45mm 大小的孔位，如下图所示插入主控板，而后锁紧两边螺丝
即可。
2、SM3U-4Z-B 卧式安装（螺丝孔位：168*100mm）
将主控板放置于可安装的空间内，而后锁紧左右四个螺丝即可。
第四章 PLC 功能说明
第 18 页 共 40 页
2.1.2 安装环境条件
● 工作环境温度：-10~50℃不冻结；工作环境湿度；80％以下（无结露）。
● 贮存环境温度：-20℃~60℃；贮存环境湿度：80％以下（无结露）。